АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25. 01.2024                                                                                                                  № 30
с. Топчиха
	О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 29.12.2022   № 692

В целях соблюдения прав граждан, руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 14.12.2023 № 209 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2024 и 2025-2028 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации района от 29.12.2022 № 692 (в ред. от 17.07.2023 № 351), изменение, изложив Приложение 4 к Положению в новой редакции (Приложение 1).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике Администрации района.
Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев
                                       Приложение 1

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                  района от 25.01. 2024 № 30
                                                                                   «Приложение 4

                                                                               к Положению о порядке и условиях

                                                                                  предоставления дополнительных мер

                                                                       социальной поддержки в целях

                                                                           соблюдения предельного индекса

                                                                          платы граждан за коммунальные

                                                       услуги на территории
                                                                    муниципального образования
                                                                                  Топчихинский район Алтайского края
Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С», согласно пунктов 3.3.1. и 3.3.2. настоящего Положения

                          Таблица 1

Допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации гражданам в соответствии с пунктом 1.7 настоящего Положения, за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления

	№ i
	Вид коммунальной услуги i
	Наименование поставщика коммунальных услуг, наименование сельсовета
	Тдопi
Расчетный период:

01.01.2024 – 30.06.2024
	Тдопi
Расчетный период:

01.07.2024 – 31.12.2024
	Ед. изм. Тдопi

	1

	Холодное водоснабжение
	ООО «РСУ»

Кировский сельсовет

Покровский, Сидоровский сельсоветы

Топчихинский сельсовет (ул. Правды)

Хабазинский сельсовет

Чистюньский сельсовет
	41,59

27,60

33,54

38,65

41,79
	47,50
31,52
38,30
44,14
47,72
	руб./м3

	2
	Отопление
	МУП «ТС Топчихинского района»

Макарьевский, Топчихинский сельсоветы

АО ПР «Чистюньский»

Победимский сельсовет
	2853,44

1145,31
	3258,63

1307,94
	руб./Гкал

                                                                                                               Таблица 2

                         Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления
	№
№
	Вид твердого топлива в целях

печного отопления
	Тдоптт
Расчетный период:   01.01.2024 – 30.06.2024
	Тдоптт
   Расчетный
      период:
   01.07.2024 –
    31.12.2024
	    Ед. изм.

      Тдоптт

	1
	Уголь рядовой
	      3290,23
	    3757,44
	      руб./т

	2
	Уголь сортовой
	      4019,60
	    4590,38
	      руб./т

	3
	Уголь концентрат
	      5034,28                 8
	    5749,15
	      руб./т

	4
	Дрова
	      1037,92           103
	    1185,30
	      руб./м3

                                                                                                                                      ».